EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

PARA PROCESSO ELETIVO

O Presidente do Conselho de Administração do OBSERVATÓRIO

SOCIAL DO BRASIL, no uso das atribuições estatutárias, CONVOCA todos os

conselheiros e associados para participarem da ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA PARA PROCESSO ELETIVO de acordo com o Capítulo XIV,

respectivos artigos e parágrafos do seu Estatuto Social, a ser realizada no dia

31 de março de 2026, às 9h em 1ª convocação e 9h30min em 2ª convocação,

de forma virtual através do Sistema Microsoft Teams (https://AGO-OSB-2026),

para a eleição e posse dos membros dos Conselhos Superior, de Administração

e Fiscal para o biênio 2026/2028. Ainda, de acordo com o seu Estatuto Social,

nomeia a Comissão Eleitoral:

Camila Marques (OSB)

João Francisco dos Santos (OSB Sorocaba)

Letícia Cardoso (OSB)

Curitiba, 26 de março de 2026.

JEAN SANDRO PEDROSO
Presidente do Conselho de Administração

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_YTUzNjU2MTItYTIwOS00MmFjLWE5NjEtYjY5NmE4OThjNDZk%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%3A%25220854b84f-f6b8-4c25-9159-dc013b1200fc%2522%2C%2522Oid%2522%3A%25221b79ef15-2cc2-471a-b2b4-72d84e0cad5a%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=2117616a-d00d-4bea-be96-92bbc25a57fe&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true